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صدای زنان هرمزگان
آوای دریا هفته نامه الکترونیکی هرمزگان
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 دوگانگی مرگ نرمال یا قصور پزشکی

مجوز حضور دختر موتور سوار ایران در مسابقات کاپ آسیا صادر شد

شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت
 محیط زیست شد

 حضور یک هرمزگانی، در اردوی تیم ملی
کیک بوکسینگ

زهرا بهروز آذر، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور شد



 ۱۰۴ و  هزار   ۲۲ گفت:  هرمزگان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
خانوار در این استان تاکنون برای بهره مندی از تسهیلات و 
دریافت زمین رایگان قانون جوانی جمعیت ثبت نام کرده اند.

مجید سلحشور با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: یک هزار 
واجد  متقاضیان  به  قانون جوانی جمعیت  قالب  در  زمین  و ۸۵۰ 

شرایط در هرمزگان به صورت اجاره ۹۹ ساله واگذار شده است.
)لمزان(،  بندرلنگه  شهرهای  در  زمین  تخصیص  کرد:  بیان  وی 
پایین،  تازیان  روستاهای  و  )تیرور(  میناب  حاجی آباد،  پارسیان، 
کلاتو، تازیان پایین، شهرک علوی و قلعه قاضی در بندرعباس ثبت 

شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان تاکید کرد: طبق قانون، واگذاری 
زمین به متقاضیان در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر ممنوع است 
اما در سایر شهرهای زیر ۵۰۰ هراز نفر جمعیت، زمین برای جوانی 

جمعیت تامین شده است.
سلحشور عنوان کرد: در شهر بندرعباس چند نقطه برای اجرای 
طرح جوانی جمعیت از جمله کلاتو، تازیان، هورمودر و آب شورک 
درنظرگرفته شده است؛ چراکه در خود این شهرستان باتوجه به 
اجازه  قانونی  لحاظ  به  دارد،  نفر  هزار  بالای ۵۰۰  اینکه جمعیت 

واگذاری را نداریم.
وی یادآور شد: در شهرستان میناب نیز سایتی مجزا از طرح نهضت 
ملی مسکن شناسایی و آماده سازی شده و به زودی به متقاضیان 

طرح جوانی جمعیت واگذار می شود.
مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده هایی 
که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ )تاریخ تصویب 

و  باشد  شده  متولد  جمعیت(  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون 
همچنین خانواده های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال در صورت 

واجد شرایط بودن، زمین تعلق می گیرد.
طرح جوانی جمعیت دغدعه رهبر معظم انقلاب است؛ تکلیف برنامه 

مسکن هرمزگان نیز ۶۶ هزار واحد در قالب نهضت ملی مسکن بوده 
است که ۶ هزار از این واحدها در گذشته میان مردم استان توزیع 
و ۱۴ هزار واحد مسکن نیز در سفر دور دوم رئیس جمهور شهید 

به مردم تحویل داده شد.

۲۲ هزار خانوار هرمزگانی برای دریافت زمین قانون جوانی جمعیت
 ثبت نام کردند
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ثبت نام طرح مشارکت اجتماعی و توانمندسازی زنان
 در قشم آغاز شد

ثبت  گفت:  قشم  بهزیستی شهرستان  اداره  رییس 
زنان)ماز(  اجتماعی  مشارکت  طرح  در  شرکت  نام 
های  آسیب  کاهش  و  زنان  توانمندسازی  هدف  با 
اجتماعی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

آغاز شد.
سیروس شمس الهی افزود: هدف از اجرای این طرح که 
مخاطبین آن زنان و دختران بین ۱۸ تا ۵۰ می باشند، 
همیاری  شیوه های  زمینه  در  زنان  توانمندی  ارتقای 
زمینه  ایجاد  و  آسیب ها  از  پیشگیری  برای  اجتماعی 
مشارکت زنان در موسسات غیر دولتی و افزایش تاب آوری 

زنان در مقابل آسیب ها است.
وی ادامه داد: در این طرح زنان سرپرست خانوار و مادران 
و  آوری  تاب  مهارت  بهزیستی  پوشش  تحت  توانخواه 
همچنین شیوه های مشارکت اجتماعی را فرا می گیرند، 
تا پشتیان خانواده خود باشند و شاهد کاهش و پیشگیری 
آسیب های اجتماعی در سطح این شهرستان مرزی باشیم.

داد: طبق  توضیح  بهزیستی شهرستان قشم  اداره  رییس 
برنامه ریزی های انجام شده در این طرح تعداد ۵۵ نفر از 
بانوان این جزیره در یک گروه ۱۸ تا ۵۰ سال ساماندهی 

می شوند.
شمس الهی اضافه کرد: برای اجرا و برگزاری طرح )ماز( 
ریزی  برنامه  کنندگان  شرکت  برای  آموزشی  جلسه   ۱۲
شده است که در آن مشارکت، اصول کار گروهی، آشنایی 
الویت  و  بندی  طبقه  شناسایی،  زنان  خاص  مشکلات  با 
فراگیران  به  آنها  یابی  ریشه  و  تحلیل  و  مشکلات  بندی 

آموزش داده می شود.
نوجوانان  اجتماعی  مانا)مشارکت  های  طرح  گفت:  وی 
ایران( و ماز)مشارکت اجتماعی زنان( برای ایجاد گروه های 
سازمان  توسط  محلات  در  زنان  و  جوانان  و  نوجوانان 
اجتماعی  مشارکت  روحیه  تقویت  هدف  با  و  بهزیستی 
جامعه هدف خود ایجاد شده است که تسهیل گران آموش 
دیده بهزیستی با حضور در جمع این گروه ها آموزش هایی 
در خصوص شیوه احصا مسایل و دغدغه ها، ارایه راه حل، 

برنامه و طرح به آنها ارایه می کند.
بررسی  بیان کرد:  بهزیستی شهرستان قشم  اداره  رییس 
تامین  برای  نهادها  و  گروه ها  مشارکت  جلب  و  راهکارها 
مالی یا حمایت های اجتماعی از زنان از دیگر اهداف این 

طرح است.
طرح  در  شرکت  برای  بانوان  نام  ثبت  کرد:  اعلام  وی 
مشارکت اجتماعی)ماز( از امروز ۲۷ مرداد ماه آغاز شده 

و آموزش های این طرح شهریور ماه به پایان می رسد.
به گزارش ایرنا، ۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشش اداره 
بهزیستی شهرستان مرزی قشم قرار دارند که از این تعداد 
معلول   ۴۴۱ ها)  معلولیت  تفکیک  به  نفر   ۱۴۵ و  هزار 
 ۸۹ و  بینایی  معلول   ۱۳۸ ذهنی،  معلول   ۴۲۸ جسمی، 
سایر  دارای  نیز  دیگر  نفر   ۴۳۳ و  هزار  و  روانی(  معلول 
نداشتن  و  معلولیت شدید  دلیل  به  معلولیت هستند که 

درآمد ثابت و کافی مستمری ماهیانه دریافت می کنند.

نفر   ۱۷۵( خانوار  سرپرست  زنان  از  نفر   ۳۵۴ همچنین 
شهری و ۱۷۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی قشم 
هستند که علاوه بر مستمری از سایر خدمات مشاوره ای 

و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می شوند.
در حال حاضر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا )۷۲ زن و 
۱۳۹ مرد( در مناطق شهری و روستایی این جزیره )۴۲ 
نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی 
این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای 

مطلق و ۱۷۷ نفر کم بینا هستند.
نوجوانان قشمی زیر پوشش طرح اجتماعی 

مانا قرار گرفتند
طرح  اجرای  از  قشم  شهرستان  بهزیستی  اداره  رییس 
مانا)مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران( در این شهرستان 
تا ۱۸  نوجوان ۱۳  قرار گرفتن ۱۰۸  زیرپوشش  و  مرزی 
ساله به منظور پیشگیری از آسیب های اجتماعی خبر داد.

با  گو  و  گفت  در  پنجشنبه  روز  الهی  شمس  سیروس 
خبرنگار ایرنا، افزود: طرح مانا در قالب سه محور آموزش 
مهارت های اجتماعی، اوقات فراغت و پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی، ویژه نوجوانان دختر و پسر ۱۳ تا ۱۸ سال 
جامعه هدف شهری و روستایی به ویژه در مناطق حاشیه 
ای شهرهاست که از طریق پایگاه های سلامت اجتماعی 

جذب می شوند.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این طرح تا کنون ۲۰ 
پسر و ۸۸ دختر در شهرهای قشم و درگهان و روستاهای 
دیرستان، هلر و دوربینی این جزیره زیر پوشش طرح مانا 

)مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران( قرار گرفتند.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم هدف از اجرای این 
طرح را ارتقای توانمندی های نوجوانان، افزایش شناخت 
نسبت به مسایل و آسیب های اجتماعی نوجوانان، اصلاح 
نگرش در جهت جمع گرایی و کارگروهی، افزایش مهارت 
های کارگروهی و مشارکتی، ایجاد و توسعه ظرفیت های 
انجام  و  تمرین  برای  ظرفیت  ایجاد  نوجوانان،  مشارکت 
فعالیت های مشارکتی در محله ها و موسسات غیردولتی، 
ایجاد سازوکار تشویقی برای حمایت از طرح های جمعی 
اجتماعی  های  آسیب  از  پیشگیری  زمینه  در  نوجوانان 
برای  نوجوانان  مشارکتی  روابط  شبکه  توسعه  و  ایجاد  و 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی عنوان کرد.
شمس الهی توضیح داد: طرح مانا به صورت کارگاهی و 
عملی جامعه هدف را پوشش می دهد و در این کارگاه ها 
می  تقویت  نوجوانان  کارگروهی  و  ارتباطی  های  مهارت 
به  بلوغ  دوره  تهدیدات  و  ها  تبدیل چالش  و شیوه  شود 

فرصت را فرا می گیرند.
وی اضافه کرد: طرح مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران با 
هدف افزایش حضور دختران و پسران گروه سنی ۱۳ تا 
۱۸ سال جامعه هدف در مناطق شهری و روستایی این 
جزیره به ویژه در حاشیه  سکونتگاه های شهری از ابتدای 

فصل تابستان آغاز و تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.
ایرنا

  گزارش  : ایرنا
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هف ندا  اگر  گفت:  بانوان  میز  روی  تنیس  ملی  تیم  سرمربی 
شهسواری در چهار سال آینده نتواند خود را در سطح ملی نگاه 
دارد، قطعا برای مسابقات انتخاب نمی شود. انتخابی المپیک از 
سایر مسابقات جداست و هر بازیکنی که شایسته باشد در این 

مسابقات شرکت خواهد کرد.
حمیده ایرانمنش درباره عملکرد ندا شهسواری در بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس، اظهار داشت: ندا در دور اول با قرعه استراحت مواجه 
شد و در دور دوم به مصاف بازیکن نفر اول فرانسه که دارای رنکینگ 
۱۳ دنیا بود، رفت. با توجه به رنکینگ شهسواری انتظار قرعه سخت را 
برای او داشتیم. در بحث انفرادی تنها ۶۷ نفر جواز حضور در المپیک 
را داشتند و ندا از بین این تعداد در سید ۶۴ بود. او از نظر رنکینگی 

۳۷۰ پله با بازیکن فرانسه تفاوت داشت.
وی افزود: سیستم فدراسیون جهانی تغییر کرده و هر هفته رنکینگ 
نداشته  حضور  مسابقه ای  در  بازیکنی  اگر  می شود.  منتشر  بازیکنان 
باشند امتیازی نخواهد گرفت و بعد از مدتی رنکینگ خود را از دست 

می دهد و این موضوع روی انگیزه بازیکنان تاثیرگذار است.
 ۱۴۰۳ سال  از  قبل  کرد:  عنوان  میز  روی  تنیس  ملی  تیم  سرمربی 
و  کردند  شرکت  المپیک  انتخابی  و  جهانی  مسابقات  در  ما  بچه های 
از لحاظ اردو در شرایط خوبی قرار داشتیم. تنها حضور در اردوهای 
داخلی جواب نمی دهد. بازیکنی که ندا برابر او در المپیک بازی کرد، 
۱۹ سال داشت و در چندین مسابقه کانتندر شرکت کرده و حتی یک 
بازیکن کره ای با رنکینگ چهارم دنیا و بازیکن معروف ژاپنی را شکست 
داده بود. او از لحاظ بازی واقعا شرایط آماده ای داشت و هرچند ما از 

نظر تمرینات و اردو شرایط خوبی داشتیم.
وی ادامه داد: برای افزایش رنکینگ بازیکنان نیاز است که در مسابقات 

بین المللی بیشتری با حمایت حامیان مالی شرکت کنیم.
وی بیان داشت: انتخابی تیم ملی در پیش است و ممکن است بازیکنان 
سمت  از  بیشتر  توجه  نیازمند  موضوع  این  و  شوند  انتخاب  دیگری 
مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش است تا بازیکنان انگیزه 
خود را از دست ندهند و در مسابقات بیشتری حضور یابند و بتوانیم در 

المپیک بعدی هم حضور یابیم.
از لحاظ تمرینی داشت  ندا شرایط خوبی  ایرانمنش خاطرنشان کرد: 
اما باید قبول کنیم که با رنکینگ ۳۹۳ و سید ۶۴ در مقابل بازیکن 
فرانسوی با رنکینگ ۱۸ و سید ۱۲ در المپیک بازی کرد. از نظر من با 
توجه به شرایطی که داشت بازی قابل قبولی از خود نشان داد و خوب 

بازی کرد. باید قبول کنیم که قدرت بازیکن فرانسوی خیلی بالا بود.

تیم  در  زمانی  تا چه  ندا شهسواری  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
ملی خواهد بود، پاسخ داد: او ۳۸ سال سن دارد ولی تنیس روی میز 
سن و جنسیت نمی شناسد و یک بانوی ۶۲ ساله از لوکزامبورگ که 
خیلی سید پایینی داشت در المپیک بازی کرد. هرکسی آماده باشد 
می تواند به سهمیه برسد. ما نمی گوییم که شهسواری باید برای چهار 
سال دیگر در تیم ملی بماند و به سهمیه برسد. جوانان مستعدی داریم 
و آرزوی ما این است تا نه تنها یک سهمیه بلکه بتوانیم سهمیه بیشتر 
و تیمی کسب کنیم. در درجه اول باید حمایت بیشتری از بازیکنان 

داشته باشیم.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز بانوان یادآور شد: ما این امتیاز را 
نداشتیم تا در خارج از ایران اردو داشته باشیم و بچه ها در مسابقات 
همه  برای  بلکه  ندا  برای  تنها  نه  شرایط  این  کنند.  شرکت  بیشتری 
دختران ما است؛ در ایران استعدادهای بسیار خوبی داریم و مطمئن 
هستم که در سال های آینده نام های جدیدی را در تنیس روی میز 

بشنویم.

المپیک بعدی  ندا شهسواری در  آیا  این پرسش که  به  پاسخ  وی در 
حضور خواهد داشت، گفت: اگر ندا در چهار سال آینده نتواند خود را 
در سطح ملی نگاه دارد، قطعا برای مسابقات انتخاب نمی شود. انتخابی 
المپیک از سایر مسابقات جداست و هر بازیکنی که شایسته باشد در 
را  اشتری  این دوره مهشید  در  ما  این مسابقات شرکت خواهد کرد. 
داشتیم که بیشترین برد را برای تیم ملی ایران داشت. او در انتخابی 
المپیک ازبکستان قبل از فینال به ندا خورد و بازی قشنگی به نمایش 
گذاشت با این وجود بازیکنان خوب و آینده داری در رده های جوانان 
و نوجوانان داریم که در سطح بین الملل عملکرد خوبی را به نمایش 

گذاشتند.
ایرانمنش افزود: در جوانان آسیا دختران ما بازی خیلی خوبی داشتند 
و توانستند با شکست هنگ کنگ به جمع هشت تیم برتر بروند. این 
نشان می دهد که اگر سرمایه گذاری انجام شود، دختران ما در ۴ سال 

آینده می توانند رشد کنند.

تشریح عملکرد بانوی المپیکی تنیس روی میز از زبان سرمربی تیم ملی؛

شرط ماندن شهسواری، حفظ جایگاه فنی در سطح ملی

کوتاه از دنیای ورزش ... 
1۶ مدال سهم بانوان کاراته کای قشم در مسابقات کشوری

رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان  منطقه آزاد قشم گفت: بانوان کاراته کای 
این منطقه آزاد موفق به کسب ۱۶ مدال رنگارنگ از مسابقات قهرمانی کاراته 

سبک شوتوکان Jka شدند.
با اعلام  اداره ورزش و جوانان سازمان  منطقه آزاد قشم  رضا ذاکری رئیس 
این مطلب، اظهار داشت: این مسابقات با حضور کاراته کاهای سراسر کشور 

روزهای ۲۹ و ۳۰ مرداد ماه به میزبانی استان اصفهان برگزار شد.
ندا  مربیگری  با  قشم  درگهان  شهر  آسای  سرخ  ستاره  تیم  داد:  ادامه  وی 
تورنگ در این  مسابقات با ۱۳ رزمی کار موفق به کسب ۶ مدال طلا، ۴ نقره 

و ۶ برنز شد.
این  در  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس  گفته  به 
jka حضور  بانو در رشته شوتوکان  با ۷۵۰ کارته کای  مسابقات ۱۷ استان 

داشتند.
وی اعلام کرد: در بخش کاتا ریحانه دریانورد و اسرا سرودی موفق به کسب 
مدال طلا شدند، سارا بدری به همراه رمیصا رحیمی نقره گرفتند و در این 
رشته دیانا قایدی، مروه محمدی، هانیه دریانورد و مائده صالحی نژاد به مدال 

نقره رسیدند.
کومیته  بخش  در  همچنین  قشم  آزاد  منطقه  کاهای  کاراته  افزود:  ذاکری 
مائده  و  فرد  مختاری  زهرا  قایدی،  دیانا  بدری،  سارا  و  درخشیدند  خوش 
صالحی نژاد طلایی شدند، دو مدال نقره این رشته سهم نازنین زهرا طاهری 
رمیصا  و  عبدلی  حکیمه  رشته  این  ورزشکار  دو  و  شد  طاهری  النا  و  فرد 

دریانورد هم موفق به کسب مدال نقره شدند.

دختر لژیونر ایرانی یک سال دیگر در رومانی
دروازه بان تیم ملی هندبال زنان ایران برای یک سال دیگر با تیم باشگاهی 

رومانی قرارداد بست.
برای یک فصل  ایران  زنان  تیم ملی هندبال  بهفر، دروازه بان  فاطمه خلیلی 

دیگر با باشگاه csm Iasi رومانی قرارداد بست. 
خلیلی تا سال ۲۰۲۱ در لیگ هندبال ایران در چهار تیم  هدف پویان جوان، 
از آن  بعد  بازی کرد و  اشتادسازه  نفت و گاز گچساران، چمران لارستان و 
به آنادولو آنتالیا در ترکیه پیوست و با ۱۲۹ سیو در جمع ۵ دروازه بان برتر 

سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت.
این دروازه بان همراه تیم ملی هندبال زنان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 
جواز حضور در مسابقات جهانی را کسب کرد و در مسابقات جهانی اسپانیا با 

۱۸ سیو مقابل نروژ برترین بازیکن آن دیدار شد.
ملی پوش فوتسال زنان: خط نخورده بودم

۶ سال فقط به کافا اکتفا کردیم
نسترن مقیمی در مورد بازگشت دوباره خود به تیم ملی فوتسال گفت: برخی 
نبود.  داستان هایی  اصلا چنین  اما  یا خط خورده ام  می گفتند مصدوم شده 
پیش از اردوی خرداد ماه مسمومیت گوارشی پیدا کردم که چند ماهی درگیر 

بودم بنابراین با کادر تیم ملی برای نرفتن به اردو هماهنگ بودم.
به گزارش ایسنا، قرار است اردوی تیم ملی فوتسال زنان از ۹ تا ۱۳ شهریور 
اسامی  تیم ملی  این راستا فروزان سلیمانی، سرمربی  برگزار شود و در  ماه 
بازیکنان دعوت شده را اعلام کرده است که در لیست جدید نام چند بازیکن 
قدیمی از جمله نسیمه غلامی، نسترن مقیمی و مهسا کمالی هم به چشم 
بار دیگر  تا  اردو دعوت شد  به  اردوی قبل هم فرشته کریمی  می خورد. در 

جمع قدیمی های تیم جمع شود.
نسترن مقیمی در مورد حضور خود در اردوی تیم ملی بعد از مدتی دوری 
به ایسنا گفت: برخی می گفتند مصدوم شده یا خط خورده ام اما اصلا چنین 
داستان هایی نبود. پیش از اردوی خرداد ماه مسمومیت گوارشی پیدا کردم 
اردو  به  نرفتن  برای  ملی  تیم  کادر  با  بنابراین  بودم.  درگیر  ماهی  چند  که 
هماهنگ بودم. برای اردوی جدید هم از من شرح حال گرفتند و صلاح دیدند 
که دعوتم کنند. خوشبختانه وضعیتم خوب است، دوباره دعوت شده ام و در 

خدمت تیم ملی هستم.
دعوت نسیمه غلامی تصمیم درستی بود

او در مورد حضور دوباره بازیکنانی چون نسیمه غلامی، مهسا کمالی و فرشته 

کریمی در تیم ملی گفت: این روزها صحبت از بازگشت بازیکنان باتجربه به 
تیم ملی می شود اما این درست نیست چون جز غلامی بقیه بازیکنان خط 
نخورده بودند که دوباره دعوت شوند بلکه مصدومیت هایی داشتند که مدتی 
از تیم دور ماندند و اکنون دوباره برگشته اند. تنها شخصی که در این مدت 
دعوت نمی شد و دوباره دعوت شده است نسیمه غلامی بود که با توجه به 
پست حساس عقب گیر در تیم ملی و اینکه جوانان هنوز تجربه لازم را ندارند، 

به نظرم تصمیم درستی بود.
۶ سال فقط به کافا اکتفا کردیم

مقیمی در مورد عملکرد تیم ملی در تورنمنت چین که با سومی همراه بود، 
و  کرده  تغییر  ملی  تیم  اما  نداشتم  نتیجه ای  چنین  انتظار  قطعا  کرد:  بیان 
بازیکنان جوان اضافه شده اند. از طرفی در این مدت فقط به مسابقات کافا 
اکتفا شده است. هم راستا با ما تیم های دیگر هم تغییر و پیشرفت کرده اند. 
باید به تورنمنت چین به عنوان تورنمنتی تدارکاتی نگاه کنیم که ایرادات تیم 
مشخص شود. از همه جوانب اردوی تدارکاتی خوبی بود تا همه یاد بگیریم 

در صورت به وجود آمدن بحران چگونه برابرش مقابله کنیم.
او با اشاره به فاصله تیم ملی فعلی با تیم ملی سال ۲۰۱۸ که قهرمان آسیا 
شد، بیان کرد: موضوعی که به چشم می آید تفاوت بین بازیکنان است. به 
تاثیرگذار  قدیمی  بازیکنان  هم  هنوز  لیگ  در  اما  برنخورد  جوان  بازیکنان 
به  نرسیده اند که می توانند  باور  این  به  بازیکنان جوان خیلی  انگار  هستند. 
جایگاهی برسند. البته بازیکنان جوان خیلی تورنمنت ندیده اند و نباید خیلی 
به آنها ایراد گرفت. با این حال الان بازیکنان قدیمی به تیم ملی اضافه شده اند 
و باید کنار هم کار کنیم. قطعا با تیم ۲۰۱۸ فاصله داریم. ۶ سال گفتیم بازی 
تدارکاتی بگذارید اما فقط به مسابقات کافا اکتفا شد و بعد هم تیم ناآماده به 
تورنمنت چین رفت. اکنون هم نوک پیکان انتقادات به سمت تیم ملی است. 
در صورتی که باید حمایت هم باشد. وقتی حمایت ها دیر صورت می گیرد، 

تیم هم دیر به شرایط دلخواه می رسد.
انتقادها برای بهتر شدن تیم است

او در واکنش به اینکه به نظر می رسد اخیرا حاشیه های تیم ملی زیاد شده 
است و بارها خبرهایی شنیده می شود که بازیکنان درون اردو اعتراض کرده یا 
به کادرفنی اعتراض دارند و کمیته فنی به کادر انتقاد دارد، گفت: ایرادهایی 
که از کادر، بازیکنان و شرایط گرفته می شود همه برای بهتر شدن عملکرد 
تیم است. ما بازیکنان سرباز تیم هستیم و وقتی دعوت شویم موظیم با هر 
شرایطی بازی کنیم. ما همه دلسوز کشورمان هستیم و باید انتقادپذیر باشیم 

و اگر انتقاد درستی صورت می گیرد برای بهتر شدن، از آن استقبال کنیم.



دچار  دارو  تزریق  با  مشکوکی  طرز  به  آبادی  حاجی  شهروند 
ایست قلبی شد و جان باخت. به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
از  پس  فوت  علت  قطعی  تشخیص  هرمزگان،  پزشکی  علوم 
مربوطه  بررسی های  سایر  و  قانونی  پزشکی  گزارش  اعلام 

انجام می شود.
 یکی از بستگان خانم ۳۹ ساله گفت: این دختر دچار فقر آهن بود  
و پس از مراجعه به پزشک متخصص، برای وی دارو تجویز شد. وی 
ادامه داد: این دختر جوان کارمند بانک بود که ساعت حدود ۱۲ و 
۱۰ دقیقه چهارشنبه گذشته پس از انجام کار و با حال خوب، برای 
مراجعه  آباد  حاجی  الزهرا  فاطمه  بیمارستان  به  سرم  و  دارو  تزریق 

کرد.
با علائم تنگی  به خانه،  از مراجعه  نفیسه پس  این فرد:  به گفته ی   
نفس و بد حالی با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد و ساعاتی بعد 
به  را  این خبر همه  بیمارستان جان باخت و  شنیدیم که نفیسه در 

شوک برد.
زمان  در  متخصص  پزشک  ظاهراً  که  شدند  مدعی  متوفی  نزدیکان 
درمان این خانم متوفی حضور نداشته است و خانواده شکایت علیه 
کادر درمانی را مطرح کردند و با رفتن به دفتر فرماندار، خواستار پی 

گیری موضوع شدند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سوی  از  جوابیه  ساحل  صبح  پیگیری  از  بعد 
فوت  دنبال  به  که؛  است  آمده  جوابیه  این  در  شد  ارسال  هرمزگان 
بیمارستان  به  اورژانسی  انتقال  از  پس  حاجی آباد  در  جوان  خانم 
درمان  بر  نظارت  از حوزه  تیمی  بعد،  روز  الزهرا )س(، صبح  فاطمه 
معاونت درمان دانشگاه برای بررسی ابعاد موضوع به این بیمارستان 

اعزام شد.
بنا بر بررسی های بعمل آمده، خانم ۳۹ ساله روز چهارشنبه ۲4مرداد 
ساعت ۱۲:۱8 با در دست داشتن نسخه دارویی جهت تزریق داروی 
آیروجکت )نسخه شده توسط پزشک در بندرعباس( بصورت سرپایی 
در بیمارستان فاطمه الزهرا )س( حاجی آباد پذیرش می شود. طبق 
در  سالین  نرمال  سرم  سی سی   ۳۰۰ با  دارو  معالج،  پزشک  نسخه 
عرض ۳۰ دقیقه باید تزریق می شد که انفوزیون دارو توسط پرستار 
انفوزیون،  پایان  از  بعد  می شود.  شروع  تزریقات  حجم  همین  با 
از  با حال عمومی خوب حدود ساعت ۱۳  بیمار طبق اظهار پرستار 

بیمارستان خارج می شود.

 بیمار مجدداً در همان روز ساعت ۱4:۲7 توسط همکاران اورژانس 
۱۱5 به اورژانس بیمارستان منتقل و بلافاصله توسط پزشک عمومی 
اورژانس ویزیت می شود. علایم درد شکمی، کاهش سطح هوشیاری، 
کاهش اکسیژن خون و کاهش فشار خون گزارش می شود و بعنوان 

بیمار سطح یک تریاژ قرار می گیرد.
لازم  آزمایشات  و  شروع  اکسیژن  ذخیره  ماسک  با  اکسیژن درمانی 
اقدامات درمانی لازم  نوار قلب نرمال بوده و سایر  ارسال می گردد.  

هم انجام شده است. 
درخواست مشاوره با متخصص داخلی و پیرو آن درخواست مشاوره با 
متخصص بیهوشی و متخصص قلب و عروق انجام می شود. با توجه به 
حضور متخصصین در بیمارستان، مشاوره ها بلافاصله انجام می شود.

اقدامات دارویی و درمانی لازم انجام می شود.

بهبود  بیمار  بالینی  وضعیت  لازم،  درمانی  اقدامات  انجام  علیرغم   
نیافته و رو به وخامت می رود. بیمار دچار ایست قلبی شده و اقدامات 
احیای قلبی ریوی از ساعت ۱5:۲۰ آغاز می شود و تا ساعت ۱6:۱5 
انجام  طول  در  است.  نبوده  موفقیت آمیز  متاسفانه  اما  داشته  ادامه 
بیمار  بالین  بر  داخلی  و  قلب  بیهوشی،  متخصصین  احیا  عملیات 

حضور داشتند.
جسد متوفی به منظور بررسی های بیشتر، تشخیص و صدور گواهی 
داده  ارجاع  قانونی  پزشکی  به  تشخیصي  بررسي  انجام  جهت  فوت 
شده است. تشخیص قطعی علت فوت پس از اعلام گزارش پزشکی 

قانونی و سایر بررسی های مربوطه انجام می گردد.
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اخبار حوزه سلامت

بالگرد هوایی هرمزگان جان سه بیمار 
اورژانسی را نجات داد

دانشگاه  بیمارستانی  فوریت های پیش  و   مدیر حوادث 
انتقال  عملیات  سه  انجام  از  هرمزگان،  پزشکی  علوم 
بیماران اورژانسی این استان با بالگرد هوایی در یک روز 

خبر داد و گفت: بیماران از جزیره هرمز و قشم بودند.
دکتر حسین قاسمی اعلام کرد: در این عملیات ها یک 
خانم باردار پرخطر ۳۳ ساله از جزیره هرمز به بیمارستان 
شریعتی )زنان و زایمان( بندرعباس و یک خانم 86 ساله 
مبتلا به مشکل داخلی از جزیره هرمز و یک آقای 77 
بیمارستان   به  نیز  از قشم  با مشکل تنفسی،ریوی  ساله 

شهید محمدی بندرعباس منتقل شدند.
وی بیان کرد: تنوع بیماران منتقل شده )باردار، سالمند، 
بیمار داخلی( نشان می دهد که خدمات اورژانس هوایی 
استفاده  قابل  پزشکی  موارد  از  گسترده ای  طیف  برای 

است.
دانشگاه  بیمارستانی  پیش  فوریت های  و  حوادث  مدیر 
علوم پزشکی هرمزگان یادآور شد: این ماموریت اورژانسی 
نشان دهنده اهمیت حیاتی خدمات اورژانس هوایی در 
مناطق دورافتاده و جزایر هرمزگان است، جرا که انتقال 
سریع بیماران در شرایط بحرانی، شانس بهبود و نجات 

جان آن ها را به طور قابل توجهی افزایش می دهد.
دکتر قاسمی از کارکنان عملیات)زمینی، دریایی، هوایی( 
اورژانس هرمزگان که نقش موثری در این زمینه داشته و 
جان بسیاری از هموطنانمان را نجات داده اند، قدردانی 
کرد و گفت: انتقال بیماران در شرایط بحرانی اورژانسی، 
نیازمند  کاری بسیار حساس و مسئولیت پذیراست که 

دانش، مهارت و روحیه ی ایثارگری فراوانی است.

گفتنی است؛ انجام سه عملیات انتقال در یک روز، که 
پس از هماهنگی با واحد تریاژ تلفنی و مدیریت بحران 
و هماهنگی با تیم پرواز )رستمی و عسکری( حاکی از 
عمل  سرعت  و  هوایی  اورژانس  تیم های  کامل  آمادگی 

آن ها در پاسخگویی به درخواست ها است.
اورژانس هوایی هرمزگان از زمان راه اندازی )۲۹ اسفندماه 
سال گذشته( تا پایان تیرماه امسال، 45 ماموریت برای 
انتقال سریع بیماران و نجات جان آن ها انجام داده است.

سازمان غذا و دارو:
این ۶ نشان تجاری ماسک های صورت

 را نخرید
روابط عمومی سازمان غذا و دارو اسامی6 نشان تجاری 

ماسک های صورت را غیر مجاز اعلام کرد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو، ماسک صورت تیوپی 
با نام تجاریBAMBOO CHARCOAL، ماسک صورت 
نام  با  صورت  پاکسازی  ماسک   ،VOOX تجاری  نام  با 
ضد  و  پیری  خاک رس ضد  ماسک   ،THALACتجاری
پاکسازی  ماسک   ،BYPHASSE تجاری  نام  با  آلودگی 
THALACپوست صورت حاوی عصاره انبه با نام تجاری

نام  با  و ماسک مرطوب کننده و طراوت بخش صورت 
تجاریTHALAC را غیر مجاز معرفی کرد.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه این اطلاع 
رسانی صرفاً شامل نام تجاری با دیکته بالا بوده، از مردم 
خواست در صورت مشاهده محصولات مذکور در سطح 
عرضه اقدام به اطلاع رسانی به نزدیکترین معاونت های 

غذا و دارو در سراسر کشور کنند.
تدوین برنامه جامع ارتقای سلامت 
دانش آموزان اولویت آموزشی است

ایسنا/هرمزگان
 استاندار هرمزگان، تدوین برنامه جامع سلامت را برای 
اولویت  عنوان  به   دانش آموزان  وزن  و  قد  مشکل  رفع 

دانشگاه علوم  پزشکی تعیین کرد.
پرورش  و  آموزش  شورای  نشست  در   ، دوستی  مهدی 
شاخص های  دقیق  رصد  لزوم  بر  تأکید  با  هرمزگان 
علوم  دانشگاه  است  لازم  گفت:  دانش آموزان  سلامت 
پزشکی هرمزگان برنامه جامعی را برای ارتقای سلامت 
سال های  در  آن  اجرای  با  تا  کند  تدوین  دانش آموزان 
آینده دانش آموزان رشد قدی و جسمی مطلوبی داشته 

باشند.
و  جزایر  معلمان  ویژه  آموزش  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
برای  که  معلم جدیدی  افزود: ۲5۰  بشاگرد  شهرستان 
و  ویژه  صورت  به  باید  شده اند  جذب  بشاگرد  و  جزایر 
این  در  تحول  محور  بتوانند  تا  ببینند  آموزش  متفاوت 

مناطق مهم استان باشند.
نکات  را جرو  آموزش  بخشی در حوزه  انضباط  دوستی 
مهم در نظام تعلیم و تربیت دانست و گفت: عمق بخشی 
به آموزش باید ویژه تر در دستور کار قرار گیرد، در همین 
راستا هماهنگی ادارات آموزش فنی و حرفه ای با آموزش 
صنایع  ظرفیت  با  متناسب  همچنین  استان  پرورش  و 
تقاضای  بر  مبتنی  درسی  سرفصل های  تدوین  استان 
با  استان  آموزش  تصویر  کلان  تا  دارد  ضرورت  صنایع، 

نقشه توسعه استان تطبیق داشته باشد.
دوره های  برگزاری  لزوم  بر  تأکید  با  هرمزگان  استاندار 
ضمن خدمت و مسئله محوری جلسات شورای آموزش 
مدیران  انتخاب  گفت:  تمام شهرستان ها،  در  پرورش  و 
چراکه  شود  انجام  دقت  و  سخت گیری  با  باید  مدارس 

مدیر مدرسه اگر انسان توانمندی باشد می تواند منشأ 
سخت  تحولات  و  خلاقیت  ها  بروز  استعدادها،  کشف 
افزاری و نرم افزاری باشد و بسیاری از نارسایی ها را از 

بین ببرد.
دوستی همچنین بر ارتقاء کیفیت تحصیل دانش آموزان 
ارتباط  و گفت:  تاکید کرد  هنرستان های جوار صنعتی 

هنرجویان باید با صنعت افزایش پیدا کند.
 ۱5 تا  سلامت  سنجش  برای  جامانده  نوآموزان  مهلت 

شهریور
استثنایی کشور خبر  پرورش  و  آموزش  سازمان  رئیس 

داد:
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان 
آینده  تحصیلی  سال  برای  سنجش  جدید  نوبت  اینکه 
تا  نوآموزان جامانده امسال  احتمالا مهرماه است گفت: 

۱5 شهریور جهت انجام سنجش فرصت دارند.
پرورش  و  آموزش  سازمان  رئیس  الماسی«،  »حجت الله 
سنجش  جامانده های  اینکه  بیان  با  کشور  استثنایی 
)نوآموزانی که از سنجش جا مانده اند( که به هر دلیلی 
به مراکز مراجعه نکرده اند تا ۱5 شهریور فرصت دارند، 
یا  به سامانه سیرت  برای مراجعه  گفت: آخرین فرصت 
سامانه my.medu.ir برای نوبت گیری و انجام سنجش 

۱5 شهریور است.
را  اختلالی  سنجش  کار  در  تاخیر  اینکه  بیان  با  وی 
افزود:  می آورد  وجود  به  آموزشی  برنامه های  تمام  در 
دانش آموزانی که تا کنون کار سنجش آن ها انجام نشده 
یعنی برای پایه اول و ثبت نام و ثبت کتاب درسی کاری 
انجام نداده اند و قطعا در فرآیند ثبت کتاب، کلاس بندی 

و مدرسه دچار مشکل می شوند.

گزارش از شکایت خانواده متوفی و جوابیه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ؛

 دوگانگی مرگ نرمال یا قصور پزشکی 
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هف با اعلام فدراسیون ژیمناستیک ایران:
بانوان هرمزگانی به اردوی منتخبین ترامپولین دعوت 

شدند
بانوان هرمزگانی به اولین اردوی منتخبین ترامپولین بانوان کشور دعوت 

شدند.
و  مربی  یک  ایران  اسلامی  جمهوری  ژیمناستیک  فدراسیون  اعلام  با 
بانوان  ترامپولین  منتخبین  اردوی  اولین  به  هرمزگانی  بانوی  ورزشکار 

کشور دعوت شدند.
مرضیه محمدبابایی به عنوان مربی  و مریم پورصابر  و یسنا شجاعی به 
عنوان ورزشکار به اولین اردوی منتخبین شاخه ترامپولین بانوان کشور 

دعوت شده اند.
اولین اردوی منتخبین تا  ۴ شهریور ماه در تهران ادامه دارد.

حضور یک هرمزگانی، در اردوی تیم ملی 
کیک بوکسینگ

 تانیا چراغی سردشتی به عنوان نماینده ایران در مسابقات جهانی حضور 
خواهد داشت.

شهر  کمالی  مهرین  ورزشی  باشگاه  در  بازیکن  این  ملی  تیم  اردوی 
بندرعباس در حال برگزاری است.

تانیا چراغی سردشتی به عنوان نماینده ایران در رقابت های جهانی کیک 
با  مقابله  به  گرم  کیلو   ۶۵ منفی  وزن  در   ،  WKA   ۲۰۲۴ بوکسینگ 

حریفان خود می رود.
تمرینات وی زیر نظر مربی او، سها موئیدی است.

اوایل مهر ماه در کشور جمهوری چک در شهر پراگ  این مسابقات در 
برگزار خواهد شد.

درخشش دختران نابینای هرمزگان در رقابت های ملی دو 
و میدانی

دانش آموزان دختر با آسیب بینایی هرمزگان در بیست و چهارمین دوره 
مسابقات ورزشی کشوری با کسب ۴ مدال خوش درخشیدند.

میدانی  و  دو  تیم  گفت:  هرمزگان  استثنایی  پرورش  و  آموزش  رئیس 
هرمزگان با حضور سه ورزشکار توانست با کسب ۴ مدال و ۲۳ امتیاز، 

مقام چهارم کشور را به خود اختصاص دهد.
دو  کسب  با  چوپانی  زهرا  نازنین  مسابقات  این  در  افزود:  رجبی  مجید 
با  راد  رضوی  رؤیا  طول،  پرش  و  متر   ۶۰ دو  رشته های  در  اول  مقام 
کسب مقام دوم در ماده ۲۰۰ متر و مقام سوم در ماده ۴۰۰ متر، نشان 
دادند که استان هرمزگان در حوزه ورزش دانش آموزان با آسیب بینایی، 

ظرفیت های خوبی دارد.
و  دو  رشته های  در  کشور  ورزشی  مسابقات  دوره  چهارمین  و  بیست 
به  ماه ۱۴۰۳  مرداد  یادواره شهدای خدمت،  و شطرنج،  گلبال  میدانی، 

میزبانی استان خراسان رضوی برگزار شد.
200 مددجوی کمیته امداد قشم در کلاس های مهارت 

آموزی شرکت کردند
در  نهاد  این  مددجوی  گفت: ۲۰۰  قشم  امداد شهرستان  کمیته  رئیس 
جزیره قشم با هدف پایدار سازی کسب و کار از ابتدای سال جاری تاکنون 

در کلاس های آموزش فنی و مهارتی شرکت کرده اند.
اظهار  این خصوص  در  قشم  شهرستان  امداد  کمیته  رئیس  تارک،  رضا 
سازی  پایدار  هدف  با  قشم  جزیره  در  نهاد  این  مددجوی   ۲۰۰ داشت: 
پشتیبانی  و  با حمایت  تاکنون  جاری  ابتدای سال  از  کار خود  و  کسب 

کمیته امداد در کلاس های آموزش فنی و مهارتی شرکت کرده اند.
تارک افزود: این دوره های آموزشی در رشته های متنوع گلابتون دوزی، 
عکاسی، خوس دوزی، خیاطی، آرایشگری، نقش حنا، نقاشی روی پارچه، 
مکانیک خودرو، تعمیرات لوازم سرد کننده، برق خودرو، تاسیسات و فن 

بیان برگزار شده است.
توانمندسازی  را  ها  آموزش  این  برگزاری  از  هدف  مسئول  مقام  این 
مددجویان و فرزندان آنان به منظور ایجاد، حفظ و توسعه اشتغال پایدار 
عنوان کرد و گفت: ارتقا سطح آگاهی های علمی و مهارت های فنی و 
منظور  به  کار  جویای  نیازمندان  و  پوشش  تحت  مددجویان  ای  حرفه 
فراهم نمودن زمینه خوداتکایی خانواده ها، از دیگر اهداف این نهاد است.

از  درصد   ۸۵ حدود  داد:  توضیح  قشم  شهرستان  امداد  کمیته  رئیس 
شرکت کنندگان در آموزش های مهارتی فنی و حرفه ای یادشده، دختران 

و زنان سرپرست خانوار هستند.
تارک اضافه کرد: این آموزش ها با همکاری اداره فنی و حرفه ای، سازمان 
منطقه آزاد)بوستان بانوان( و آموزشگاه های آزاد قشم در حال برگزاری 

و پیگیری است. 
امداد در سه سطح  تارک اضافه کرد: آموزش های فنی و حرفه ای در 
مقدماتی، تکمیلی و عالی بر اساس شرح درس و استاندارد های مصوب 
شورای عالی آموزش های فنی و حرفه ای امداد برگزار می شود که در 

پایان به کارآموزان گواهینامه معتبر فنی و حرفه ای اعطا می گردد. 
وی اظهار کرد: سال گذشته ۳۶۵ مددجوی کمیته امداد قشم در دوره 
های آموزشی مهارت آموزی شرکت کرده بودند که در بخش ارایه آموزش 
سازی  پایدار  و  نیز حمایت  و  تومان  میلیارد   ۱ مبلغ  کار  و  های کسب 

مشاغل مددجویی مبلغ ۲۴۰ میلیون تومان هزینه شده است.
زهرا بهروز آذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور شد

بانوان  امور  کل  مدیر  دوره شهرداری حناچی  و  این  از  پیش  آذر  بهروز 
لیست  در  نیز   ۱۴۰۰ شوراهای  انتخابات  در  و  بود  تهران  شهرداری 

اصلاح طلبان قرار داشت.
امور  و  زنان  معاون  به سمت  آذر  بهروز  زهرا  پزشکیان،  مسعود  با حکم 

خانواده رئیس جمهور منصوب شد.
این و دوره شهرداری حناچی مدیر  از  بهروز آذر پیش  ایرنا؛  به گزارش 
کل امور بانوان شهرداری تهران بود و در انتخابات شوراهای ۱۴۰۰ نیز در 

لیست اصلاح طلبان قرار داشت.
او همچنین تجربه کار در نهادهای مدنی حوزه زنان را دارد و و پژوهشگر 
پژوهش های  و  تالیفات  این حوزه  و در  اجتماعی است  حوزه کارآفرینی 

مختلفی را انجام داده است.
درادامه ششمین جشنواره ورزشی؛

مسابقات »اونو« و»اتللو« بازنشستگان در خانه امید 
بندرعباس برگزار شد

مسابقات »اونو« و»اتللو« بازنشستگان در خانه امید پارک گلها بندرعباس 
برگزار شد.

برگزاری  کشوری،با  بازنشستگان  ورزشی  جشنواره  ششمین  ادامه  در  ؛ 
مسابقات فکری »اونو«و»اتللو« در خانه امید پارک گلها بندرعباس برگزار 

گردید.
بر اساس این گزارش نفرات برتر به شرح ذیل مشخص شدند:

نفرات برتررشته اونو:
مقام اول:نسرین اعتمادی

مقام دوم:مریم ضعیفی
مقام سوم:گیتی پورنصیری

نفرات برتر رشته اتللو:
مقام اول:ملیح مرزبان

مقام دوم:معصومه آشوری زاده
مقام سوم:صغری موسی پور

پذیرش بدون کنکور »مبینا نعمت زاده« در رشته پزشکی 
تکذیب شد

»مبینا  کنکور  بدون  پذیرش  ادعای  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
نعمت زاده« در رشته پزشکی این دانشگاه را تکذیب کرد.

حسین قناعتی ، در پاسخ به ادعای موافقت دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
پذیرش بدون کنکور مبینا نعمت زاده در رشته پزشکی این دانشگاه گفت: 
پذیرش دانشجو در این دانشگاه طبق ضابطه خواهد بود. بنابراین پذیرش 

او بدون کنکور در رشته پزشکی تکذیب می شود.
مبینا نعمت زاده دارنده مدال برنز بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس پس 
از پیروزی، درخواست پذیرش بدون کنکور رشته پزشکی را در یکی از 
دانشگاه های کشور را از رییس جمهور داشت.  اخیرا نیز طی مصاحبه 
ای اعلام کرده بود رئیس جمهور با درخواستش برای پذیرش در رشته 

پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران موافقت کرده است.
افتخارآفرینی  تبریک  با  سنجش  پورعباس،  عبدالرسول  رابطه  این  در 
ایران  قهرمان  و  سرفراز  دختر  زاده،  نعمت  مبینا  توسط  مدال  کسب  و 
اسلامی و محمدهادی ساروی و امین میرزازاده پهلوانان بااخلاق و جسور 
کشورمان تأکید کرد: بر اساس مصوبه جلسه ۱۰۶ مورخ ۱۲ اسفند ۱۳۶۵ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، تمامی قهرمانان ورزشی دارای مدال طلا، 
المپیک، جهانی و آسیایی می توانند بدون شرکت  برنز مسابقات  و  نقره 
در آزمون در رشته علوم ورزشی ادامه تحصیل دهند و این عزیزان باید 
درخواست خود را از طریق کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران به 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارائه نمایند.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در پایان 
جمهوری  کاروان  ورزشکاران  سایر  برای  سرافرازی  و  موفقیت  آرزوی  با 
کرد:  خاطرنشان  پاریس،   ۲۰۲۴ المپیک  بازی های  در  ایران  اسلامی 
زیادی  مدت  مسابقات  در  آمادگی شرکت  برای  اسلامی  ایران  قهرمانان 
در اردوهای آمادگی به سر می برند و با تمهیدات پیش بینی شده امکان 
ادامه تحصیل این عزیزان که در رشته های مختلف ورزشی افتخارآفرینی 

می کنند فراهم شده است. 
اگر چه دانشگاه های تهران، شهید بهشتی، فرهنگیان و الزهرا بلافاصله 
برای پذیرش نعمت زاده اعلام آمادگی کردند اما مبینا نعمت زاده اعلام 
کرد که قصدش برای پذیرش بدون کنکور در رشته پزشکی دانشگاه علوم 

پزشکی تهران است.
جرئیات شرایط ثبت نام ایران خودرو برای مادران

 اعلام شد
متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ،مشمول هیچیک از 
شرایط ثبت نام نبوده و فقط باید فرزند دوم و یا مابعد آنها متولد تاریخ 

۲۴/۰۸/۱۴۰۰ به بعد باشند.
ثبت نام  فرآیند  خصوص  در  مهم  تذکرات  ساحل،  صبح  گزارش  به 
از  حمایت  طرح  )متقاضیان  مادران  طرح  برای  ایران خودرو  محصولات 

خانواده و جوانی جمعیت( از سوی این شرکت اطلاع رسانی شد.
متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مشمول هیچیک از 
شرایط ثبت نام نبوده و فقط باید فرزند دوم و یا مابعد آنها متولد تاریخ 
۲۴/۰۸/۱۴۰۰ به بعد باشند. در صورتی که تعداد تقاضا از تعداد ظرفیت 
عرضه بیشتر باشد، اولویت برای مادرانی است که در ۲۴ ماه گذشته از 
در  نام  ثبت  )توجه:  ننموده اند.  دریافت  شرکت های خودروسازی خودرو 

این طرح فقط توسط مادران حائز شرایط، مجاز است(
در زمان ثبت درخواست خرید، هر متقاضی می تواند حداکثر پنج محصول 
را به ترتیب مطلوبیت مورد نظر، انتخاب کند. از بین محصولات انتخاب 

خودرو  هر  اولویت بندی  فرآیند  در  مشتری  درخواست  ترتیب  به  شده، 
شرکت داده می شود و در نهایت در صورت کسب امتیاز لازم تنها یک 

خودرو به عنوان درخواست نهایی مشتری منظور خواهد شد.
ثبت درخواست خودرو در سایت فروش اینترنتی ایران خودرو به آدرس 
www.ikcosales.ir از ۲۴ مرداد سال ۱۴۰۳ آغاز شده و تا روز سه شنبه 

مورخ ۳۱ مرداد فعال خواهد بود.
لیست بانک های ثبت نام ایران خودرو

خودرو  ایران  نام  به  را  زیر حساب  بانک های  از  یکی  در  باید  متقاضیان 
وکالتی نمایند:

تجارت - صادرات -ملت -آینده -سپه -کارآفرین - شهر - اقتصادنوین
رفاه کارگران -مهر ایران - ملی -رسالت - پارسیان - دی- پاسارگاد

پست بانک - کشاورزی - سینا  - گردشگری - توسعه تعاون - سرمایه 
-ملل

مجوز حضور دختر موتور سوار ایران در مسابقات کاپ 
آسیا صادر شد

در  برای حضور  ایران  سوار  موتور  دختر  نخستین  المللی  بین  لایسنس 
مسابقات کاپ آسیا از سوی کنفدراسیون قاره کهن صادر شد.

کنفدراسیون موتورسواری آسیا، لایسنس )گواهی حرفه ای( آرزو عابدینی 
را برای حضور در مسابقات کاپ آسیا در تایلند صادر کرد . این نخستین 
حضور یک دختر موتور سوار ایران در رشته سرعت در یک رقابت برون 

مرزی است.
مازیار ناظمی رئیس فدراسیون موتورسواری واتومبیلرانی در این باره گفت 
برای دختران  بعد صدور لایسنس های جهانی در رشته موتور کراس   :
ایران، این بار و برای نخستین حضور بین المللی یک بانوی موتورسوار در 

کاپ آسیا این اجازه بین المللی صادر شده است.
برگزار می شود. هم  تایلند  مسابقات کاپ آسیا شهریور سال جاری در 
حضور  با  ترکیه  افیون  شهر  در  جهان  قهرمانی  کراس  مسابقات  زمان 

شرکت کننده زن ایران برگزار خواهد شد.
جزییاتی از حادثه قتل در مرکز شهر بندرعباس

به قتل  بندرعباس، یک زن جوان  برق  فلکه  در یک درگیری لفظی در 
رسید و مرد ضارب در بیمارستان بستری است.

مرد دستفروش  ، یک  ماه  مرداد  دقیقه ۲7  و ۳۰  در حدود ساعت ۲۱ 
حدود ۵۰ ساله با ضربات چاقو، منجر به مرگ زن ۳۲ ساله ای شد. ابتدا 
در همان زمان اولیه حادثه، خبر این درگیری در فضای مجازی منتشر 
شده که کاربران ادعا کردند که در فلکه برق جنب بانک سپه، مردی در 
بازار شب، پس از درگیری لفظی به صورت دردناکی سر یک زن را از تن 
جدا کرده است. در پی این خبر، صبح ساحل پس از پیگیری از مراجع 

انتظامی، دریافت که خبر سربریدن شایعه است.
مرد  یک  که  بوده  شرح  بدین  ماجرا  شده  اعلام  جزییات  آخرین  طبق 
میانسال با این زن جوان، آشنایی قبلی داشته است و پس از اختلاف بر 
سر موضوعی، نتوانسته خشم خود را کنترل کند و با تهیه چاقو، ضرباتی 
با همان چاقو ضربه ای به  او وارد کرده است. سپس  به گردن و دست 
گردن خود زده است. بر اساس گزارش ها دقایقی بعد مجروحان حادثه با 
آمبولانس راهی بیمارستان شهید محمدی شدند. متاسفانه زن مصدوم 
علیرغم تلاش پزشکان به علت شدت جراحات وارده، جان خود را از دست 

داد. مرد ضارب نیز در بیمارستان بستری است.
شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد

معاون  سمت  به  را  انصاری  شینا  حکمی  صدور  با  رئیس جمهوری 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب کرد.

معاون  سمت  به  انصاری  شینا  انتصاب  برای  پزشکیان  مسعود  حکم  در 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده است:

سرکار خانم شینا انصاری
به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب 
به  این حکم سرکارعالی را  ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست«  و  رئیس جمهور  سمت »معاون 

منصوب می نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله 
تعامل  و  چهاردهم  دولت  کارگزاران  اخلاقی  منشور  رعایت  با  العالی«، 
کشور  و حل مشکلات  دولت  اهداف  تحقق  در  وزیران  محترم  هیئت  با 

مجدانه بکوشید.
خداوند  درگاه  از  محوله  وظایف  شایسته  انجام  در  را  سرکارعالی  توفیق 

سبحان خواستارم.
از این علی سلاجقه مسئولیت سازمان حفاظت محیط زیست در  پیش 

دولت سیزدهم را برعهده داشت.
برگزاری نشست مشترک معاون صنایع دستی و سرپرست 

معاونت فنآوری مرکز رشد جهاد دانشگاهی 
میراث فرهنگی،  اداره کل  صنایع دستی  معاون  مشترک  نشست  در 
گردشگری و صنایع دستی و سرپرست معاونت فنآوری مرکز رشد جهاد 
دانشگاهی بر همکاری دوجانبه در راستای توسعه صنایع دستی تأکید شد.

توانمندسازی  برای  دوجانبه  ظرفیت های  از  استفاده  نشست  این  در 
و  عمومی  آموزشی  دوره های  برگزاری  از طریق  و صنعتگران  هنرمندان 
تخصصی بررسی شد.  شناسایی اولویت های آموزشی، برگزاری و شرکت 
در نمایشگاه ها، رویدادها، تسهیلات و ... از دیگر مطالبی بود که در این 

نشست بررسی شد.

اخبار حوزه زنان



دانش   ۱۱ گفت:  قشم  شهرستان  پرورش  و  آموزش  مدیر 
آموز برگزیده استانی و منتخب کشور در محورهای مختلف 
دهمین دوره جشنواره نوجوان خوارزمی از این شهرستان به 

مسابقات کشوری راه یافتند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: ۱۱ دانش آموز مقطع متوسطه اول 
مسابقات  دوره  دهمین  رشته   ۶ در  امسال  مرزی  شهرستان  این 
جشنواره نوجوان خوارزمی در گرایش های استانی رتبه های اول 

تا سوم را کسب کردند.
وی ادامه داد: این دانش آموزان در محورها و رشته های "ریاضی، 
خارجی،  های  زبان  آزمایشگاهی،  علوم  فارسی،  ادبیات  و  زبان 
مناظره علمی و دست سازه“ به رتبه های برتر استانی دست یافتند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: مبینا میرزایی، 
ستایش  ریاضی،  محور  در  بختیاری  فاطمه  و  کوهستانی  نسرین 
زهرا  فاطمه  آزمایشگاهی،  فعالیت های  در  امیری  تیانا  و  احمدی 
و  زبان  در  زیانی  آیدا  و  علمی  مناظره  در  زاهدی  آیدا  و  حامدی 
ادبیات فارسی از شهرستان قشم در این جشنواره علمی با نفرات 

برگزیده سایر استان ها رقابت می کنند.
ریحانه  و  فرشیدی  مژگان  همچنین  کرد:  اضافه  گلشواری  رنجبر 
زاده در  امیرعباس سالمی  و  انگلیسی  زبان  ملامحمدی در محور 
استان  نمایندگان  دیگر  از  مرزی  شهرستان  این  از  سازه  دست 

هرمزگان در این رقابت ملی هستند.
وی گفت: در دهمین جشنواره نوجوان خوارزمی ۹۹ هزار و ۸۲۷ 
دانش آموزان از استان هرمزگان و چهار هزار و ۹۷۰ دانش آموزش 
از جزیره قشم شرکت داشتند که ۶۶۵ دانش آموز برگزیده منطقه 
ای شدند و ۶۱ نفر از این استان به مرحله کشوری راه یافتند که 
ایرانی خلیج  ترین جزیره  بزرگ  آموزان  دانش  از  آنان  از  نفر   ۱۱

فارس هستند.
های  رشته  کرد:  بیان  قشم  شهرستان  پرورش  و  آموزش  مدیر 
ادبیات فارسی، فرهنگ و هنر، بازارچه ای کسب و کاردانش آموزی، 
ریاضی، برنامه نویسی، زبان، پژوهش، بازی های مهارتی و توسعه 
فردی، مناظره علمی، علوم آزمایشگاهی، دست سازه ها، سلامت 
و تربیت بدنی و قرآن و معارف محورهای برگزاری این جشنواره 

بودند.

۱۱ دانش آموز قشمی به مرحله کشوری جشنواره نوجوان
خوارزمی راه یافتند
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چند خبر کوتاه ...
استقبال هنرمندان جزیره جهانی قشم از 

طرح تینال صنایع دستی 
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه 
استقبال  با  تینال صنایع دستی،  آزاد قشم گفت: طرح 

هنرمندان هنرهای سنتی و دستی جزیره همراه بود.
باره اظهار داشت: طرح  این  ، در  ابراهیم رستم گورانی 
تینال با محوریت آموزش هنرهای سنتی و صنایع دستی 
با شش نشست تخصصی در شهر و روستاهای جزیره و 
با هدف شناسایی و آموزش های تخصصی به هنرمندان 

صنایع دستی صورت گرفت. 
همچون  هایی  رشته  طرح  این  در  گفت:  ادامه  در  وی 
نقطه  سنتی،  لباس های  دوخت  شناسی،  رنگ  مبانی 
کوبی، چرم دوزی، مدیریت تولید و بسته بندی، از خلق 
ایده تا توزیع محصول، برندینگ، لبه بافی، حصیربافی، 
اکسسوری و سامانه مودیان به هنرمندان صنایع دستی 

جزیره قشم آموزش داده می شود.
هنرهای  و  صنایع دستی  حوزه  در  افزود:  گورانی  رستم 
و  حفظ  برای  اهداف  مهمترین  از  یکی  آموزش  سنتی، 
نگهداری میراث فرهنگی و معنوی است که باید به صورت 
بر  علاوه  تا  برگزار شود  مناسب  برنامه ریزی  با  و  مداوم 
شناخت و معرفی این هنرهای به یادگار مانده از تاریخ 
کهن جزیره، بتوان از منسوخ شدن آنها جلوگیری و به 

نسل های آینده منتقل کرد. 
های  نشست  و شش  نخست  گام  در  ایسنا،  گزارش  به 
دستی  صنایع  هنرمندان  نفر   ۹۳۷ طرح  این  تخصصی 
حضور داشته که تمامی آنها جهت شرکت در کلاس های 

تخصصی طرح تینال صنایع دستی ثبت نام کرده اند.
معافیت 3۵ ساله های دارای 2 فرزند

 از اول شهریور
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند 

معافیت  برای  امسال می توانند  اول شهریورماه  تاریخ  از 
سربازی از طریق دفاتر پلیس+۱۰ اقدام کنند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: به 
استناد تبصره یک بند ط ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران و در راستای  سیاست های 
کلی جمعیت، مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و 
معاف  دوره ضرورت  از خدمت  فرزند  دو  حداقل  دارای 

می شوند.
کلیه مشمولانی که از ابتدای سال ۱4۰۳ در شمول این 
قانون قرار گرفته اند، به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به 
سن ۳۵ سال تمام و دارا بودن حداقل دو فرزند، می توانند 
از تاریخ اول شهریورماه با به همراه داشتن مدارک لازم از 
قبیل اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، 
گواهی  یا  تحصیلی  مدرک  آخرین  و  فرزندان  و  همسر 
اشتغال به تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
معافیت  درخواست  و  مراجعه   )۱۰+ )پلیس  انتظامی 
مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و احراز 

شرایط  از معافیت مذکور بهره مند شوند.
کارکنان وظیفه که فاقد غیبت سنواتی و حین خدمت 
ارائه  با  این معافیت قرار می گیرند،  در شمول  مقررات 
مدارک مورد نظر  به یگان خدمتی و احراز شرایط اولیه، 
دفاتر  به  به خدمت  اشتغال  گواهی  همراه  به  می توانند 
برابر  کنند.  مراجعه  درخواست  ثبت  برای  پلیس+۱۰ 
تعلق  غایب  مشمولان  به  معافیت  این  ابلاغی،  قانون 
نمی گیرد و اولین شرط رسیدگی به درخواست های ثبت 

شده عدم درج غیبت در سوابق مشمولان است.
تیم رباتیک دانش آموزی ایران نایب قهرمان 

جهان شد
تیم ملی دانش آموزی رباتیک ایران در رده سنی ۷ تا ۱۷ 
سال در مجموع امتیازبندی موفق به کسب عنوان نایب 

قهرمانی جهان شد.
تیم ملی رباتیک دانش آموزی رده ۷ تا ۱۷ سال ایران 

عملکرد  پکن  جهانی  مسابقات  در  خود  درخشش  با 
بهتری نسبت به دوره قبل داشت و توانست در مجموع 
امتیازبندی )technical Report( همچون دوره قبل به 

مقام دومی تیمی این رقابت ها دست یابد.
در این مسابقات تیم ملی رباتیک دانش آموزی رده زیر 
۱۷ سال ایران متشکل از 4۸ دانش آموز نخبه در قالب 
۱۶ گروه سه نفره در پنج لیگ راگبی، فوتبالیست، سومو، 

خلاقیت و مجموع امتیازبندی حاضر شده بود.
در این رقابت ها، چین در جایگاه اول، ایران دوم و رومانی 

بر سکوی سوم ایستاد.
همچنین دو گروه سه نفره از دانش آموزان در رده زیر 
لیگ  در  توانستند  العاده  فوق  عملکردی  با  سال   ۱۲
به  و  کنند  تصاحب  را  سوم  و  دوم  های  سکو  خلاقیت 
مدال نقره و برنز دست یافتند. در این لیگ چین مقام 

نخست این رقابت ها را کسب کرد.
تا ۱۷  این، در لیگ خلاقیت و رده سنی ۱۲  بر  افزون 
سال گروهی، دانش آموزان ایران توانستند برای نخستین 

بار در رقابتی نزدیک به مقام چهارم دست پیدا کنند.
پیش از این تیم ملی رباتیک دانش آموزی ایران موفق به 
کسب مقام سوم جهان در مسابقات ۲۰۱۹ مالزی، نایب 
قهرمانی در مسابقات ۲۰۲۲ هند و ۲۰۲۳ چین شده بود. 
مالزی  در  نخبه کشور سال گذشته  نوجوانان  همچنین 

قهرمان آسیا شدند.
مسابقات جهانی رباتیک ۲۰۲4 از ۱۹ مرداد ۱4۰۳ به 

مدت سه روز در شهر پکن برگزار شد.
پرداخت بیش از ۸0 هزار میلیارد تومان وام 

ازدواج و فرزندآوری

از ابتدای سال تا امروز ) ۲۹ مرداد( ۸۰.۳ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری توسط شبکه بانکی 

پرداخت شد.
تا  جاری  سال  ابتدای  از  مرکزی؛  بانک  اعلام  براساس 
میلیارد  هزار   ۶4.۳ مبلغ  امسال  ماه  مرداد   ۲۹ تاریخ  
شبکه  سوی  از  ازدواج  الحسنه  قرض  تسهیلات  تومان 

بانکی به ۱۹۵ هزار متقاضی پرداخت شده است.
نهم  و  بیست  تاریخ  تا  جاری  سال  ابتدای  از  همچنین 
تومان  میلیارد  هزار   ۱۶ مبلغ  نیز  امسال  ماه  مرداد 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از سوی شبکه بانکی 

به ۱۹۶ هزار متقاضی اعطا شده است.
زمان  از  نیز  مسکن  ودیعه  کمک  تسهیلات  درخصوص 
ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال ۱4۰۱ تا تاریخ بیست 
و نهم مرداد امسال، تعداد ۶۲۰ هزار و ۷۳ نفر تشکیل 
نفر  تعداد، ۵4۳ هزار و ۲۸۰  این  از  پرونده داده اند که 
دریافت  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار   4۷.۲ مبلغ  به 

کرده اند.
گفتنی است؛ عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج متناسب با سهمیه در نظر گرفته 
 ۱۰۶ تاکنون  و  بوده  جاری  سال  ماهه  پنج  برای  شده 

درصد نسبت به سهمیه سال جاری محقق شده است.

  گزارش  : ایرنا
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کتلت آلو تیکی یا آلو تیکا یکی از غذاهای مشهور هندی است. 
هندی ها هم مثل شیرازی ها به سیب زمینی »آلو« و به کتلت 
این کتلت  اسم  دلیل  به همین  و  یا »تیکا« می گویند  »تیکی« 

سیب زمینی »آلو تیکا« است.
 این کتلت خوشمزه معمولا با سس تند سرو می شود. برای تهیه این 
کتلت گیاهی و بدون گوشت هم نیاز به صرف زمان زیادی نیست و 
در کوتاه ترین فرصت می توانید آن را به عنوان یک غذای متفاوت برای 
شام یا ناهار درست کنید. در این مطلب با ما باشید تا طرز تهیه آلو 
تیکا و نکات تهیه و خوشمزه شدن آلو تیکی را به شما آموزش دهیم.

مواد لازم 
سیب زمینی: ۴ عدد

آرد برنج: ۴ قاشق غذاخوری
گشنیز تازه و ساطوری خرد شده: ۱ قاشق غذاخوری

جعفری تازه و ساطوری خرد شده: ۱ قاشق غذاخوری
پیازچه ساطوری خرد شده: ۱ قاشق غذاخوری

فلفل سبز تند: به مقدار دلخواه
پودر سیر: ۱ قاشق مرباخوری

نمک: به مقدار لازم
روغن: به مقدار کافی

نان و انواع سس: برای سرو آلو تیکا
طرز تهیه 

با سیب زمینی، کتلت آلو تیکا یکی از  برای طرز تهیه غذای هندی 
بهترین و ساده ترین گزینه ها برای غذای نونی است. در ادامه مراحل 

تهیه کتلت آلو تیکا را به ترتیب دنبال کنید.
مرحله اول: سیب زمینی ها را آماده کنید

در اولین مرحله از طرز تهیه غذای هندی ساده آلو تیکی، پوست سیب 
زمینی ها را بشویید و آنها را در قابلمه قرار دهید. روی سیب زمینی ها 
را مقداری آب، در حدی که آنها را بپوشاند، بریزید و قابلمه را روی 
حرارت بگذارید. اجازه دهید سیب زمینی ها برای نیم ساعت آبپز شوند. 

می توانید سیب زمینی ها را بخارپز هم بکنید.
مرحله دوم: بقیه مواد آلو تیکا را آماده کنید

در فاصله ای که سیب زمینی ها در حال پختن هستند، گشنیز، جعفری، 
پیازچه و فلفل سبز تند را بشویید و در آبکش بگذارید تا آب اضافی 
آشپزخانه  تخته  روی  را  سبزی ها  این  همه  سپس  شود.  گرفته  آنها 
به صورت ریز و ساطوری خرد کنید و کنار بگذارید. اگر سبزی تازه 

ندارید، می توانید از سبزی خشک استفاده کنید.
مرحله سوم: مواد آلو تیکا را با هم مخلوط کنید

بعد از آبپز شدن سیب زمینی ها، آنها را زیر آب سرد بگیرید تا سرد 
شوند و پوست آنها راحت تر جدا شود. سیب زمینی ها را پوست بگیرید 
و در یک کاسه بریزید. با گوشتکوب یا چنگال، سیب زمینی ها را له 
کنید. بعد سبزی های ساطوری شده را به آنها اضافه کنید. آرد برنج، 
آلو  مایه  به  هم  را  دلخواه  ادویه های  یا  سیر  پودر  نمک،  سیاه،  فلفل 

تیکا بیفزایید.
مرحله چهارم: مایه آلو تیکا را استراحت دهید

در این مرحله، شروع به ورز دادن مواد کنید تا همه ترکیبات آن، با هم 
مخلوط و یکدست شوند. مایه آلو تیکا باید در آخر به اندازه ای میکس 
شود که به دست نچسبد. سپس روی ظرف را بپوشانید و مایه کتلت 
هندی را در یخچال به مدت ۳۰ دقیقه استراحت دهید تا مزه ها به 

خورد هم بروند.
مرحله پنجم: کتلت آلو تیکا را سرخ کنید

در آخرین مرحله از دستور پخت کتلت آلو تیکی، در یک تابه مقداری 
روغن سرخ کردنی بریزید و روی حرارت بگذارید تا داغ شود. سپس به 
اندازه یک نارنگی یا کمتر، از مایه آلو تیکی بردارید و مثل طرز تهیه 
شامی کباب بین دست هایتان به شکل گلوله یا بیضی کرده و آن را 
صاف کنید. سپس در روغن بگذارید. همه آلو تیکاها را به همین روش، 

سرخ کنید تا هر دو طرف آلو تیکی  طلایی شود.
مرحله آخر: آلو تیکی را سرو کنید

هر کتلت هندی که درست می کنید، آن را در یک بشقاب که کف آن 
دستمال حوله ای انداخته اید، بگذارید تا روغن اضافی آن گرفته شود. 
برای  آلوتیکی چات )چات یک اصطلاح کلی  می توانید کتلت هندی 
انواع پیش غذا و میان وعده هندی است( را با نان، سبزی خوردن و 
انواع سس، به خصوص سس های تند مثل سس ماست، سس فلفل تند 
)طرز تهیه سس فلفل تند( یا سس کچاپ )طرز تهیه سس کچاپ( 

سرو کنید.
نکات مهم در طرز تهیه آلو تیکا یا آلو تیکی

یا  هندی  کباب  شامی  تهیه  دستور  هندی  سمبوسه  تهیه  طرز  مثل 
کتلت هندی آلوتیکی هم این قابلیت را دارد که در آن از مواد متنوعی 

استفاده شود.

این  در  کنید.  با گوشت چرخ کرده هم درست  را می توانید  تیکا  آلو 
روش، گوشت چرخ کرده را به ترکیب سیب زمینی و دیگر مواد اضافه 

کنید.
همچنین اگر ادویه های موجود در دستور پخت آلو تیکی با طبع شما 

سازگار نیستند می توانید آن ها را بنا به سلیقه تان کم و زیاد کنید.
در کل طعم آلو تیکی مثل دیگر غذاهای هندی، تند و تیز است اما 

می توانید میزان فلفل و ادویه های آن را کم یا زیاد در نظر بگیرید.
اگر مایه کتلت هندی  آلو تیکی شما، قبل از سرخ کردن، کمی شل 
بود و به تابه می چسبید، می توانید به آن کمی آرد سوخاری یا مقداری 

دیگر آرد برنج اضافه کنید.
کتلت آلو تیکی یا آلو تیکا یک غذای نونی ساده برای ناهار یا شام است 

ولی می توان آن را با برنج چلو یا برنج کته هم سرو کرد.
مصرف  تیکی  آلو  با  که  سس هایی  پرطرفدارترین  و  معروف ترین 

می شوند، طعم ماست، نعناع یا نخود دارند.
فوت و فن  های خوشمزه شدن آلو تیکا

آلو تیکا با سیب زمینی پخته درست می شود یا سیب زمینی خام؟
برای طرز تهیه آلو تیکی هم می توانید از سیب زمینی آبپز و له شده 
روش  در  کنید.  استفاده  شده  آبگیری  و  رنده  زمینی  سیب  از  هم  و 
برای سرخ کردن کتلت هندی  روغن کمتری  و  زمان کمتر  به  دوم، 

نیاز خواهید داشت.
آیا در کتلت آلو تیکی گوشت استفاده می شود؟

تیکا  آلو  این غذای هندی کتلت است ولی روش تهیه  هر چند اسم 
بدون گوشت و با سیب زمینی، متداول تر است. اما اضافه کردن گوشت 

چرخ کرده به مایه آلو تیکی هم مرسوم است.

با سرآشپز = آلو تیکا؛ کتلت هندی بدون گوشت 

چند خبر کوتاه ...

رشته تحصیلی ازدواج در دانشگاه های چین 
راه اندازی می شود

 دانشگاه امور مدنی چین از اجرای طرحی جدید با هدف 
است  داده  خبر  ازدواج  با  مرتبط  فرهنگ  توسعه  و  ترویج 
کشور برای ترغیب  که در راستای تقویت سیاست های این 

جوانان به ازدواج و افزایش نرخ فرزندآوری است.
که  کارشناسی  رسانه های دولتی چین می گویند این طرح 
قرار است در سپتامبر امسال در موسسه پکن افتتاح شود، 
فرهنگ  توسعه  زمینه  در  متخصصانی  پرورش  دنبال  به 

مرتبط با ازدواج است.

به گزارش ایسنا، کاهش نرخ زاد و ولد باعث کاهش جمعیت 
گفته  به  و  است  شده  متوالی  سال  دومین  برای  چین  در 
کارشناسان، نرخ ازدواج با افزایش تولد ارتباط نزدیک دارد.

که چین سیاست تک  کاهش در حالی اتفاق می افتد  این 
کرد تا به زوج ها اجازه دهد  فرزندی خود را در سال ۲۰۱۶ لغو 
تا صاحب فرزند دوم شوند. با این حال این تعداد در سال 

۲۰۲۱ به سه فرزند افزایش یافت.
که  نزولی  روند  یک  از  پس  چین  در  ازدواج   ۲۰۲۲ سال  در 
تقریباً یک دهه به طول انجامید به پایین ترین حد خود 
رسید و در سال ۲۰۲۳ نیز نرخ زاد و ولد به طور چشمگیری 

کاهش یافت و به نصف نرخ سال ۲۰۱۶ رسید.
گزارش ایندیپندنت، این دوره آموزشی با هدف پررنگ  به 
چین  در  خانواده  تشکیل  و  ازدواج  مثبت  فرهنگ  کردن 
و  آداب  اصلاح  پیشبرد  و  مردم  عموم  و  دانشجویان  برای 
رسوم ازدواج در چین برگزار می شود و امسال ۷۰ دانشجو از 

۱۲ استان را در بر می گیرد.
شامل  ولد  و  زاد  نرخ  افزایش  برای  چین  قبلی  های  تلاش 
افزایش مرخصی زایمان برای زنان، افزایش مزایای مالی و 

مالیاتی همراه با یارانه مسکن بوده است.

خانواده های عطر چیست؟ چگونه عطر 
مناسب بخریم؟

تقسیم  خانواده هایی  به  رایحه هایشان  اساس  بر  عطرها 
میوه ای  چوبی،  شرقی،  گلی،  رایحه های  مانند  می شوند، 

یا تند.
به  مناسب  عطر  انتخاب  در  کنند  می  توصیه  کارشناسان 
که مهمترین آنها شناخت خانواده  نکات مهمی توجه شود 
عطرها و میزان پایداری آنهاست. سازمان حمایت از حقوق 
به  توان  را می  که عطرها  بود  این  آلمان  در  کننده  مصرف 
گلی، شرقی، چوبی،  رایحه های  کرد.   خانواده ها تقسیم 

میوه ای یا تند وجود شامل این تقسیم بندی ها می شود 
جهت  برای  فرد  برای  ها  خانواده  این  شناخت  البته  که  
مناسب  عطر  بهتر  و  درست  انتخاب  سمت  به  اولیه  گیری 

کند. کمک می 
کنندگان آلمان  از مصرف  ابتکار، نمیانده سازمان حمایت 
گوید: » عطر را باید ۱۰ دقیقه پس از اولین بار استشمام  می 
کرد.« و ادامه داد: »عطر از ۳ لایه تشکیل شده است. لایه 

بالایی، لایه ذاتی و لایه پایه.«
که لایه  لایه رویی عطر اولین تاثیر را بر عهده دارد، در حالی 
هسته نشان دهنده روح عطر است و ویژگی متمایز آن را به 
آن می بخشد. مدت زمان ماندگاری بستگی به محتویات 
عطرها و اسانس ها دارد. هر چه میزان عطرها و اسانس ها 

بیشتر باشد، مدت زمان ماندگاری بیشتر است.
کمترین میزان عطر را دارد،   Eau Fraiche تنها ۱ تا ۳ درصد 
بنابراین به سرعت تبخیر می شود. ادکلن حاوی نت های 
کم غلظت  کمی بیشتر است، اما همچنان یکی از عطرهای 
است. ادو تویلت، ادو پرفیوم و پرفیوم به ترتیب صعودی 
درصد   ۳۰ حاوی  عطر  این  زیرا  دارند،  بیشتری  ماندگاری 
ها  ساعت  برای  را  ای  رایحه  ماندگاری  که  است  اسانس 

کند./ منبع: خبرگزاری آلمان تضمین می 
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